
令和３年３月１日 

保護者 様 

                               延岡市立延岡中学校 

                               校 長 土井 智喜 

 

「学校における働き方改革（電話対応）」の取組について（お知らせ） 

 

 早春の候 保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、 

日頃より、本校教育について御理解と御協力をいただき、衷心より感謝いたします。 

 さて、学校のおける働き方改革の一環として、今回新たに電話対応の在り方について、下記

の通り整理しましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、国・県・市が推進しております「働き方改革」の趣旨を御理解の上、御協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 平日の電話対応について 

  （１） 月～金、通常の学校の開庁時間は８：００～１６：３０までですので、学校への

電話はできるだけこの時間帯にお願いします。 

※ 欠席、遅刻、早退等の連絡は７：３０から受け付けます。 

※ １６：３０以降、部活動終了時刻まで、職員は基本的に部活動指導を行ってい 

ます。 

  （２） 担当職員が授業中等で対応できない場合は、氏名・電話番号等を伺い、後ほどこ

ちらからお電話をおかけいたします。 

 

 ２ 土・日・祝日（休日）の電話対応について 

  （１） 土・日・祝日（休日）の電話対応はいたしません。 

  （２） 休日等の部活動の欠席連絡については、顧問が依頼する方法で連絡をとり、伝 

     えてください。 

 

 ３ その他 

  （１） 夏休み・冬休み・春休み等の電話対応についても上記１・２に準じて対応しま 

す。 

  （２） 緊急の場合を除き、学級担任・部活動顧問等の個人の携帯電話に直接連絡する 

ことはお控えください。 

  （３） 匿名のお電話には対応できませんので、必ず氏名・電話番号をお知らせ下さい。 

 


